ineptum; ni experimento probassent, quod Geraldus, quem pietas in ipso praeliandi articulo vincebat, 
inuincibilis semper esset. Cum ergo viderent quod nouo praeliandi genere mixta pietate triumpharet, 
irrisionem vertebant in admirationem. Etiam victoriae securi, feruabant alacres quod jubebat. Non enim 
auditum est aliquando quod vel eum, vel milites eius, qui sub illius fidelitate pugnauerunt, euentus 
victoriae fefelisset. Sed & hoc certum constat, quod nec ipse quemlibet vmquam vlnetaruerit, nec prorsus 
ab aliquo vulneratus est. Christus namque erat, vt scritpu est, in latere eius, qui corid eius oculu 
inspiciens, peruidebat quod pro eius amore tam beneficus erat, vt non hostes ipsos vellet appetere, se sola 
in eis audacia dementare. 

109 Porro autem, qui exemplo eius aduersus inimicos arma sumpserit, eius quoque exemplo non propriam 
commoditatem, sed dommunem quaerat. Videas namque nonnullos qui pro amore laudis vt lucri, sese 
periculis audenter obiiciunt, mala mundi pro mundo libenter sustinent: cuius dum amaritudines occurrunt, 
eius gaudia, vt ita dixerim, quaerentes perdunt. Sed istorum alia res est. Opus vero Geraldi lucidum est, 
quoniam de simplicitate cordis metitur. 
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Odon de Cluny enfatizara como certos militares arriscavam suas vidas por causa 

do elogio e do lucro. O abade parecia considerar efêmero o prazer do alcance de tais 

metas, pois dizia sucederem amarguras quando aqueles milites perdiam aquelas alegrias 

– o elogio e o lucro. Logo, Odon tentava desmerecer os motivos dos combates 

tradicionais contrapondo a figura de Geraldo, cuja glória era certa, pois não buscava as 

alegrias seculares, mas outros objetivos, considerados mais dignos por Odon – a defesa 

dos pobres e das igrejas – através da simplicidade do coração. É notável como Odon 

estabelece em lados opostos os interesses individuais e os interesses coletivos – 

vingança pessoal/defesa dos pobres, orgulho, lucro/simplicidade, interesses da 

comunidade. Odon apresentou um ideal de convívio e ordem social balizados pelo 

contraponto de virtudes e interesses díspares.  

Como sugere a historiografia, o abade de Cluny vivia em um meio social bem 

competitivo (Elias, 1994). Aparentemente, os nobres seculares ameaçavam as 

propriedades, os bens e as pessoas sob a dependência eclesiástica. Santo Odon se ligava 

intimamente aos movimentos de Paz do ano mil por fornecer, em sua hagiografia, uma 

base para o discurso pacificador eclesiástico posterior (DUBY, 1989). O abade de Cluny